
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204554267754024 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/4V/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/4V/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   27/01/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/4V/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 3, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veinte de enero de dos mil veintitrés.
 
2. BIBLIOTECA. 
Referencia: 2023/432F.
 Propuesta de la concejala delegada de archivo y bibliotecas, para aprobación de las bases 
del XI Certamen de Poesía Declára-Te, para adultos empadronados en Mazarrón y del XII 
Certamen de Poesía Declára-Te para alumnos matriculados en los Institutos de Enseñanza 
Secundaria del municipio.
 
3. CENTRO ATENCIÓN TEMPRANA. 
Referencia: 2023/269M.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204554267754024 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de política social, para la adjudicación de contrato menor 
de ampliación en cinco horas de los servicios de estimulación, logopedia y fisioterapia, con 
tareas de diagnóstico, intervención y seguimiento de usuarios/as en el centro de desarrollo 
infantil y atención temprana CDIAT de Mazarrón”.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1637L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 172, con una ocupación de 8 metros, para la venta de bisutería, en el mercado 
semanal de Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/11488L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 14, con una longitud de 9 metros, para la venta de textil, en el mercado semanal 
de Camposol.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2023/93Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº. 13, del mercado semanal de Camposol.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2023/173R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 183, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
bisutería y calzado, para la venta de juguetes y artículos de regalo.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1813B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desestimar la solicitud de 
desistimiento del contrato por mutuo acuerdo.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2078T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desestimar la solicitud de 
declaración de confidencialidad de las ofertas.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2667Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del contrato del servicio 
de “Ayuda a Domicilio”.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/877G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar director de las obras y 
coordinador de seguridad y salud de las obras de “Rehabilitación del Jardín de La Purísima 
de Mazarrón”.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3159H.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204554267754024 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para nombrar director de obra y 
coordinador de seguridad y salud de las obras de “Renovación de vallado de mercadillo 
municipal de Puerto de Mazarrón para control de aforo y reforma de aseos para adaptación 
a minusválidos”.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4262V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para estimar las alegaciones formuladas y 
en consecuencia proceder a la devolución de la garantía definitiva del contrato del “Servicio 
de jardinería del municipio de Mazarrón” (expte. 10/2014-2.06.03.01).
 
14. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4386A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del contrato del servicio 
de “Control de accesos y atención a usuarios y sus actividades, y mantenimiento y 
reparación básica en las instalaciones del Centro Municipal de Personas Mayores y 
Personas con discapacidad intelectual de Mazarrón”.
 
15. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/10714G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para apertura procedimiento para la 
“Autorización Demanial para los/las Servicios/Instalaciones de Temporada en la playas del 
Término Municipal de Mazarrón para 4 años 2023-2026”.
 
16. CULTURA. 
Referencia: 2022/9566P.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar el reconocimiento y liquidación de 
la obligación de pago de la gratificación, comprometida en las bases, a los belenistas 
expositores participantes en la “VI Ruta de los Belenes Mazarrón 2022-2023”.
 
17. CULTURA. 
Referencia: 2023/333T.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios para “Publicidad y promoción de la marca Mazarrón en el evento Alfonso X de 
la Cultura de la Región de Murcia 2023”.
 
18. CULTURA. 
Referencia: 2023/417S.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios sobre publicación de un libro ilustrado de los autores Juan Álvarez Montalbán y 
Jorge Gómez Cáceres.
 
19. FESTEJOS. 
Referencia: 2023/606C.
 Bases reguladoras para la autorización, concesión y uso de barras para las Fiestas de 
Carnaval 2023.
 
20. FESTEJOS. 
Referencia: 2023/637M.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las “Bases reguladoras 
participación establecimiento Ruta de la Tapa Fiestas San José 2023”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204554267754024 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
21. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/261C.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para estimar solicitud de los interesados 
declarando de interés público las obras consistentes en la construcción de 7,98 Has. de 
estructuras de invernaderos en terrenos de su propiedad, ubicadas en el Paraje Ayala, en el 
polígono 16, parcela 86, de Mazarrón.
 
22. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/263E.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para estimar solicitud de los interesados 
declarando de interés público la realización de proyecto de sistemas de recogida de aguas 
de lluvia en invernaderos en terrenos de su propiedad, ubicados en el Paraje Ayala, en el 
polígono 16, parcela 86, de Mazarrón.
 
23. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/573X.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
24. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/595D.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/429Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de gratificaciones 
extraordinarias, de distintos años, a funcionario municipal.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10310Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar la solicitud de funcionaria 
municipal sobre pago en concepto de indemnizaciones por razón del servicio por gastos de 
desplazamiento y compensación de días según acuerdo marco.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10987R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10987R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2022/11218W.
 Propuesta de la concejal delegada de personal, para autorizar permiso sin retribución a 
funcionaria municipal.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204554267754024 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

30. URBANISMO. 
Referencia: 2022/9233C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en Proyecto de acondicionamiento de parcela para actividad de aparcamiento de 
autocaravanas.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2022/11539R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado en c/ Mina grupo 5, 
urbanización El Alcolar (Puerto de Mazarrón).
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2023/129A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar el proyecto de adecuación de 
campo de fútbol de Cañada de Gallego, zonas de equipamientos múltiples anexas y vallado.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2022/7025C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para construcción de vivienda con garaje, trastero y 
piscina.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2023/344B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/4V/SESJGL de 
fecha 27 de enero de 2023, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-01-25T14:23:12+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-01-25T14:23:01+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




